
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.9/Serv. AA.PP. del 22-08-2019 
 

N.  1079 del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  
SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI - AFFIDAMENTO 
ALL'ASSOCIAZIONE "LE ORME" PER IL PERIODO DAL 01/07/2019 AL 
31/12/2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20.01.1997 recante “Norme in materia di 

animali da affezione e prevenzione del randagismo”, la quale prevede che siano i Comuni 

a dover provvedere al ricovero, alla custodia ed al mantenimento dei cani randagi; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.04.2009 con la quale 

sono stati stabiliti gli indirizzi per la stipula della convenzione tra il Comune di Camerino 

e l’Associazione “Lega Nazionale per la difesa del cane” di Camerino per l’affidamento 

del servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi e per l’utilizzo da parte 

dell’Associazione del canile sanitario comunale; 

 

ATTESO che l’Associazione “Lega Nazionale per la difesa del cane” Sezione di 

Camerino e Matelica, con sede legale a Camerino in loc. Mecciano n. 12, per la custodia 

ed il mantenimento dei cani randagi si avvale dell’Associazione “Le orme”  con sede 

legale a Camerino in loc. Rocca d’Ajello n. 9, la quale ha dato disponibilità 

all’espletamento del servizio alle seguenti condizioni: tariffa giornaliera cane € 2,20, 

tariffa giornaliera gatto € 1,10, forfait sanitario annuo per ogni cane e gatto € 50,00;     

 

CONSIDERATO che le tariffe rientrano tra quelle disposte dalla Regione Marche 

con deliberazione di Giunta Regionale n. 1314 del 15.09.2012, si ritiene opportuno 

affidare il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi rinvenuti nel Comune di 

Camerino all’Associazione “Le orme” con sede legale a Camerino in loc. Rocca d’Ajello 

n. 9, per il periodo dal 01/07/2019 al 31/12/2019, alle seguenti condizioni: tariffa 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

giornaliera cane € 2,20, tariffa giornaliera gatto € 1,10, forfait sanitario annuo per ogni 

cane e gatto € 50,00;     

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici e Servizio Attività Produttive, le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Affidare all’Associazione “Le orme”, con sede legale a Camerino in loc. Rocca 

d’Ajello n. 9, il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi rinvenuti nel 

Comune di Camerino, per il periodo dal 01/07/2019 al 31/12/2019, alle seguenti 

condizioni: tariffa giornaliera cane € 2,20, tariffa giornaliera gatto € 1,10, forfait sanitario 

annuo per ogni cane e gatto € 50,00;     

2) Far fronte alla spesa di € 32.330,00 IVA compresa con imputazione al cap. 1370 

"Concorso nelle spese per la custodia dei cani randagi (prestazione servizi)" Bilancio 

2019. 

Il CIG riferito al presente affidamento è ZD1298B6AE. 

   

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Uffici: 

1 - Settore Bilancio e Programmazione 

2 - Albo Pretorio 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

22-08-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 22-08-2019 
       IL FUNZIONARIO DELEGATO 
       Aquili Francesco Maria 


